АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.06.2020                                                                                                                № 137-р
с. Топчиха

О переводе районного звена Алтайской территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»

         В связи с выходом из строя скважины водоснабжения на территории военного городка № 1 в с. Топчиха и непригодностью ее к дальнейшей эксплуатации нарушена система обеспечения водой 1500 человек, в т.ч. жителей многоквартирных домов, военнослужащих и служащих трех войсковых частей, призывников. Нарушения санитарно-эпидемиологических требований, требований пожарной безопасности на территории военного городка № 1 впоследствии могут привести к возникновению чрезвычайной ситуации. Для восстановления водоснабжения необходимо незамедлительное бурение новой артезианской скважины. В целях готовности органов управления, сил и средств районного звена Алтайской территориальной подсистемы РСЧС к действиям по обеспечению жизнедеятельности населения в условиях ЧС мирного времени, руководствуясь пунктами 24, 25 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, Уставом муниципального образования Топчихинский район, а также в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, распоряжаюсь:
1. Перевести органы управления Топчихинской районной подсистемы РСЧС Топчихинского сельсовета с 16.00 ч. 01.06.2020 в режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ».
2.  Ввести режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» на территории военного городка № 1, расположенного на территории с. Топчиха.
3. Определить по согласованию ответственным должностным лицом за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации Чернышова Александра Васильевича, командира войсковой части 55121.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Главы района                                                                                        Д.С. Тренькаев